

FRISCH & FRUCHTIG

Leicht, fruchtig und finessenreich präsentieren sich unsere Weine für jeden Tag. Sie versprechen einen unkomplizierten Weingenuss.

WEISSWEIN - (0,75 ltr.)

1086 2016 Müller-Thurgau, trocken, D.Qw., (Bocksbeutel) 5,90 €
(7,87 €/l)
fruchtiger Müller-Thurgau mit saftigem Nachhall.
(A 12,5 RZ 2,5 GS 6,3)

FRANK & FREI

1016 2016 Müller-Thurgau, trocken, D.Qw., (Bocksbeutel) 6,50 €
(8,67 €/l)
frisch, fruchtig, frech, kurz: M-TH.
(A 12,4 RZ 4,8 GS 5,9)

2036 2016 Bacchus, trocken, D.Qw. 6,20 €
(8,27 €/l)
elegante Würze. Ein fränkischer Allrounder!
(A 12,3 RZ 6,4 GS 6,0)

1216 2016 „Bellissima“ - weiß, feinfruchtig, D.Qw. 6,40 €
(8,53 €/l)
bukettrreich. Feine Süße mit Spaßfaktor.
(A 11,4 RZ 12,7 GS 6,8)

2016 2016 Riesling, trocken, D.Qw. 7,80 €
(10,40 €/l)
feine Nuancen nach Citrus und Quitte, erfrischender Abgang.
(A 11,9 RZ 4,0 GS 7,3)

ROTLING & CO - (0,75 ltr.)

2026 2016 Rosé, feinfruchtig, D.Qw. 5,90 €
(7,87 €/l)
Duft nach Süßkirsche mit lebendigem Charakter, saftig.
(A 11,57 RZ 11,5 GS 6,0)

1265 2015 Portugieser Rosé, feinfruchtig, D.Qw. 6,20 €
(8,27 €/l)
leichte und erfrischende Trinkfreude, die fruchtig den Gaumen belebt.
(A 11,1 RZ 12,0 GS 5,9)

1056 2016 Rotling, feinfruchtig, D.Qw. 6,50 €
(8,67 €/l)
lachsfarben, erinnert an Erdbeeren, pffiffig mit eleganter Fruchtsüße.
(A 12,1 RZ 10,8 GS 6,0)

ROTWEIN - (0,75 ltr.)

1236 2016 Portugieser, trocken, D.Qw. 6,50 €
(8,67 €/l)
purpurrot, würzig, lebhafte Frucht mit Aromen nach Sauerkirsche.
(A 12,4 RZ 2,6 GS 5,0)

1226 2016 „Bellissima“ rot, D.Qw. 6,90 €
(9,20 €/l)
Komposition aus Portugieser, Dornfelder u. Regent. Unkomplizierter, zarter Gaumenschmeichler!
(A 12,3 RZ 8,8 GS 5,5)

TERRA BODEN, ERDE

Diese Weine sind geprägt durch die Mineralität des Bodens, auf dem die Reben wachsen und gedeihen. Struktur und Klarheit zeichnen diese Weine aus.

WEISSWEIN - (0,75 ltr.)

1026 2016 Silvaner, trocken, D.Qw. (Bocksbeutel) 8,80 €
(11,73 €/l)
gelbfruchtiger Silvaner mit Duft nach Mango und feiner Mineralität. Finesse am Gaumen, ein Klassiker in Franken.
(A 12,3 RZ 2,7 GS 6,0)

1096 2016 Weisser Burgunder, trocken, D.Qw. 9,80 €
(13,06 €/l)
harmonisches Bukett nach Mirabelle gepaart mit Aprikose, sehr feinem Körper, leichte Mineralität und charmante Eleganz.
(A 12,5 RZ 4,8 GS 6,3)

1106 2016 Sauvignon Blanc, trocken, D.Qw. 10,50 €
(14,00 €/l)
feine Frucht nach grüner Paprika und leicht gelben Früchten. schöne Gaumenpräsenz mit bleibenden Erinnerungen.
(A 12,8 RZ 3,6 GS 6,1)

ROTWEIN - (0,75 ltr.)

1126 2016 Spätburgunder „Buntsandstein“ trocken, D.Qw. 9,80 €
(13,06 €/l)
rubinrote Farbe mit komplexen Fruchtaromen nach roten Beeren, vollmundiger Abgang mit ausgewogener Tanninstruktur.
(A 13,4 RZ 0,0 GS 5,0)

1116 2016 Spätburgunder „Muschelkalk“ trocken, D.Qw. 9,30 €
(12,40 €/l)
kräftige granatrote Farbe, elegante Frucht nach typischen roten und dunklen Beeren, konzentriert mit feinen Tanninen am Gaumen.
(A 13,8 RZ 0,0 GS 5,1)

2026 2016 Spätburgunder, trocken, D.Qw. 8,90 €
(11,87 €/l)
klare Frucht nach eingemachten roten Beeren mit Kirschnote, harmonisch mit mit elegantem Gerbstoff
(A 12,5 RZ 0,0 GS 5,1)

CARUS WERTVOLL, KOSTBAR

Ehrgeiz, Geduld und Fingerspitzengefühl, sowie die Liebe zum Weinausbau verleihen diesen Weinen ihren einzigartigen Charakter. Sie haben ein hohes Reifepotential und bilden die qualitative Spitze in unserem Sortiment.

WEISSWEIN - (0,75 ltr.)

1265 2015 Chardonnay, trocken, D.Qw. 19,50 €
(26,00 €/l)
intensiver Geschmack. Dicht & gehaltvoll. Streichelzarte an Vanille erinnernde Holzaromen verwöhnen den Gaumen.
(A 14,2 RZ 0,2 GS 5,2)

1035 2015 Riesling, trocken, D.Qw. 18,50 €
(24,66 €/l)
Duft nach reifer Birne und Feige. Nuancen von Honig. Komplexer Wein, schmeichelnd, mit zartem Schmelz und Raffinesse.
(A 13,1 RZ 3,3 GS 6,4)

1136 2016 Silvaner – Granit, trocken, D.Qw. 22,00 €
(29,33 €/l)
herrlich, klarer Silvaner. Im Grantifass ausgebaut. Feiner Duft nach grüner Birne, salzig mit ausgeprägter Mineralität und enormer Dichte, ein außergewöhnlicher Trinkgenuss.
(A 13,3 RZ 2,2 GS 5,8)

1154 2014 Silvaner – Reserve – MG, trocken, D.Qw. 24,50 €
(33,67 €/l)
sherryartige Düfte steigen in die Nase, große Harmonie von reifen Früchten. Komplexer, schwerer Wein mit leichtem Kuss vom Holzfass.
(A 13,9 RZ 0,0 GS 5,5)

ROTWEIN - (0,75 ltr.)

1275 2015 Spätburgunder, trocken, D.Qw. 22,50 €
(30,00 €/l)
konzentrierter, runder Spätburgunder mit ausgeprägter Frucht nach rotbeerigen Aromen feinem Tannin am Gaumen, komplexer, toller Spätburgunder mit enormer Kraft.
(A 13,8 RZ 4,5 GS 5,0)

1285 2015 Frühburgunder, trocken, D.Qw. 24,50 €
(32,67 €/l)
die „Diva“ unter den Rotweinen, kraftvolle Struktur, vielschichtiges Beerenbukett, konzentrierter Wein mit großartigem Charakter im Abgang. Eine Rarität!
(A 14,1 RZ 0,9 GS 4,8)

1045 2015 Spätburgunder – 16*26, trocken, D.Qw. 35,00 €
(46,67 €/l)
großartiger Wein aus unserer besten Terrassenlage in Klingenberg, welche wahrscheinlich im Jahre 1626 zum ersten Mal gepflanzt wurde. Dunkle Waldbeeren gepaart mit enormer Komplexität.
(A 13,9 RZ 0,0 GS 5,1)

PRICKELND - (0,75 ltr.)

0002 2016 Rotling – Secco 7,50 €
(10,00 €/l)
die logische Konsequenz für die ausgelassenen Momente des Lebens!

1205 2016 Winzersekt, Silvaner brut, DQs 12,80 €
(17,06 €/l)
klassische Flaschengärung
feines Perlenspiel, der Sekt für besondere Anlässe und außergewöhnliche Momente im Leben!

0003 2016 Müller-Thurgau, brut 49,90 €
(33,33 €/l)
Magnum 1,5 ltr. -Jubiläumsedition-
anlässlich 100 Jahre Müller-Thurgau in Franken wurde dieser Sekt in limitierter Auflage kreiert. Ein außergewöhnlicher eleganter, cremiger Sekt. In der Holzkiste edel verpackt.

LITERFLASCHEN

2046 2016 Müller-Thurgau, trocken, D.Qw. 5,50 €
(7,33 €/l)
vollmundiger Müller-Thurgau mit herbem Charme.
(A 11,6 GS 5,9 RZ 2,9)

2056 2016 Müller-Thurgau, halbtrocken, D.Qw. 5,50 €
(7,33 €/l)
feinfruchtiger, unkomplizierter Trinkgenuss.
(A 11,2 GS 6,7 RZ 12,3)

A = Alkohol in % vol.
GS = Gesamtsäure in g/ltr.
RZ = Restzucker in g/ltr.

Weine mit Art. - Nr. 2... = K. + H. Giegerich GbR
Weine mit Art. - Nr. 0... = FRANK & FREI GbR



Stand 4/2017

BESTELLKARTE:

Artikelnummer	Anzahl der Flaschen	Produkt-Kurzbeschreibung	Preis je Flasche

Name

Vorname

Straße

PLZ/ Ort

 



Datum, Unterschrift

Hier abtrennen und in ein Fensterkuvert stecken.

